
Российская Федерация 

Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО муниципального района 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в решение Думы муниципального 

района от 31.10.2012 № 132 

 

принято Думой муниципального района 19 марта 2013 года 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Уставом Парфинского муниципального района 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Думы муниципального района от 31.10.2012 № 132 «О принятии к 

осуществлению части полномочий  по решению вопросов местного значения Администраций городского и 

сельских поселений Администрацией Парфинского муниципального района  на        2013 год» (далее решение 

Думы муниципального района): 

1.1.  изложить подпункт 1.6. пункта 1  в следующей редакции: 

«1.6. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселениях;»; 

1.2. дополнить пункт  1  подпунктом 1.7. следующего содержания: 

«1.7. организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской 

Федерации 

согласно приложениям № 1, 2, 3.»; 

2.  Внести изменения  в приложения № 1, 2, 3 к решению Думы муниципального района дополнив их строкой 

7 следующего содержания: 

  

« 

7. Организация в 7.1. организация водоснабжения населения, в том числе принятие мер по организации водоснабжения 



границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения 
населения, 
водоотведения, 
снабжения населения 
топливом в пределах 
полномочий, 
установленных 
законодательством 
Российской Федерации  

населения и (или) водоотведения  в случае невозможности исполнения организациями, 
осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, своих 
обязательств либо в случае отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств;7.2. 
контроль за работой муниципальных предприятий, осуществляющих водоснабжение населения и 
водоотведение; 

7.3. согласование строительства и ремонта объектов водопроводных, канализационных сетей и 

сооружений; 

7.4. утверждение схем водоснабжения и водоотведения поселения. 

». 

  

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2013 года. 

4. Опубликовать решение в газете «Приильменская правда»  и разместить на официальном сайте 

Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

Первый заместитель  Главы  
администрации                                             

  

Н.В. Хатунцев 

 Заместитель председателя Думы муниципального района 

  

                                         А.А. Степанов 

  

19 марта 2013 года 

№ 158 

 


